[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  13 мая 2016 г.  №  495

      г. Курильск

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.12.2013 № 969  «О создании, содержании и использовании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением администрации Сахалинской области от 31.07.2006 № 177-па  «О создании, содержании и использовании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.12.2013 № 969  «О создании, содержании и использовании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Курильский городской округ»», утвердив номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                      Г.В. Митрик

Утверждены
постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                     от  13 мая 2016 г.       №  495

Номенклатура и объем
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования  «Курильский городской округ»

	№п/п
	Наименование материальных средств
	Единица
измерения
	Количество
	Форма
закладки*

	Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
(Отдел ГО и ЧС)
	1. Продовольствие

	1.1 Сухие пайки (на 100 человек на 7 суток)

	1.1.1
	Консервы мясные   (1/325гр)
	кг
	75
	к

	1.1.2
	Консервы растительные (1/360гр)
	кг
	90
	к

	1.1.3
	Галеты
	кг
	50
	к

	1.1.4
	Чай
	кг
	0.5
	к

	1.1.5
	Печенье
	кг
	70
	к

		Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» (Отдел ГО и ЧС)
2.Вещевое имущество (из расчета на 100 человек)

	2.1
	Посуда одноразовая (двух разовое питание)
	к-т
	2500
	закладка

	2.2
	Раскладушка
	шт.
	100
	закладка

	2.3
	Спальный мешок
	шт.
	100
	закладка

	2.4
	Емкости для воды
	шт
	4
	закладка

	2.5
	Мыло хозяйственное 50гр
	кг
	6
	закладка

	2.6
	Мыло туалетное 100гр
	кг
	15
	закладка

	2.7
	Палатка УСТ-56
	к-т
	5
	закладка

	2.8
	Палатка  УСБ -56
	к-т
	3
	закладка

	2.9
	Столы раскладные
	шт
	20
	закладка

	2.10
	Стулья раскладные
	шт
	80
	закладка

	 	Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» (Отдел ГО и ЧС)
3.Прочее имущество (из расчета на 100 человек)

	3.1
	 Чайник металлический (1 на 10 человек)
	шт.
	10
	закладка

	3.2
	Ведро                               (1 на 10 человек)
	шт.
	10
	закладка

	3.3
	Рукомойник                    (1 на 10 человек)
	шт.
	10
	закладка

	3.4
	Термос для воды  ТВН-36
	шт.
	5
	закладка

	3.5
	 Термос для горячей пищи ТВН-12
	шт.
	9
	закладка

	3.6
	Печь керосиновая
	шт.
	5
	закладка

	3.7
	Дизель генератор	5-10 Квт
	шт.
	2
	закладка

	3.8
	Кухня переносная  ПП-40
	к-т
	1
	закладка

	3.9
	Спутниковый телефон Iridiym 9575
	шт
	4
	закладка

	3.10
	АКБ  ст90, 110
	шт
	14
	закладка

	3.11
	Дозиметр МКC-01CА1
	шт
	1
	закладка

	3.12
	Пенообразователь AFFF модификация 6%
	кг
	500
	закладка

		Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
(Отдел ГО и ЧС)
4 Строительные материалы, имущество АВР

	4.1
	Стекло оконное
	м2
	150м2
	закладка

	4.2
	Шифер
	м2
	200м2
	закладка

	4.3
	Ондулин
	м2
	100м2
	закладка

	4.4
	Доска обрезная
	м3
	10
	закладка

	4.5
	Гвозди разные
	кг
	200
	закладка

	4.6
	Рубероид
	м2
	250м2
	закладка

	4.7
	Керосин
	кг
	200
	закладка

	4.8
	Дизельное топливо
	тн
	2
	закладка

	4.9
	Насос ЭЦВ 4(5) 2х2.5-120
	шт
	1
	закладка

	4.10
	Провод СИП-4 4х50
	м
	1000
	закладка

	4.11
	Провод СИП-4 4х20
	м
	1000
	закладка

	4.12
	СИП  Зажим поддерживающий SO 130 ENSTO
	шт
	150
	закладка

	4.13
	Зажим  прокалывающий SLIP 22.1
	шт
	200
	закладка

	4.14
	Зажим прокалывающий SLIP 22.12
	шт
	200
	закладка

	4.15
	Наконечник болтовой 2НБ
	шт
	400
	закладка

	4.16
	Кабель СРБ-1-4-185
	м
	200
	закладка

	4.17
	Изолятор ШФ-20Г-1
	шт
	15
	закладка

	4.18
	Труба 100мм
	п.м
	300
	закладка

	4.19
	Труба 32
	п.м
	250
	закладка

	4.20
	Труба 25
	п.м
	100
	закладка

	4.21
	Задвижка 100
	шт
	10
	закладка

	4.22
	Насос СМ80-50-200-2
	шт
	1
	закладка

	4.23
	Канат стальной гост 2688-80  d=18мм , грузолюдской
	м
	500
	закладка

	4.24
	Тельфер 1т\12
	шт
	1
	закладка

	4.25
	Насос Grundfos NB65-200|217
	шт
	1
	закладка

	4.26
	Насос Lowara 3sv14F015T\D
	шт
	1
	закладка

	4.27
	Контейнер 1-ЛЛ-Г
	шт
	1
	закладка

	4.28
	Контейнер для ламп ЛБ-120
	шт
	3
	закладка

	4.29
	Набор для демеркуризации
	к-т
	1
	закладка

	4.30
	Пожарный гидрант Halwe Kramer DUO GOST H=1480мм
	шт
	2
	закладка

	4.32
	Дренажный насос Вихрь ДН-550
	шт
	3
	закладка

	4.33
	Тепловая пушка дизельная Кратон DН-20
	шт
	2
	закладка

	4.34
	Тепловая пушка дизельная BeeZone KD-20
	шт
	2
	закладка

	4.35
	Мотопомпа дизельная  для грязной воды  SUBARU PTD 206T
	шт
	2
	закладка

	4.36
	Мотопомпа дизельная  для грязной воды  SUBARU PTD 306T
	шт
	2
	закладка

	Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
 (Отдел ГО и ЧС)
5 Медицинское имущество

	Аптечка индивидуальная
	шт.
	2000
	закладка

	Противохимический пакет ИПП-11
	шт.
	2000
	закладка

	Перевязочный пакет ИПП-1
	шт.
	2000
	закладка

к*- проведение предварительных отборов поставщиков;
закладка- закупка товаров с закладкой в резерв.

Начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям                          И.Л.Корбан

image1.png